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Ny studie ”Kvinnor med hund mer attraktiva”

En ny tysk studie visar att kvinnor med hund uppfattas som trevligare, mer 
framgångsrika och mer hälsosamma än de utan människans bästa vän vid sin sida. 
Studien genomfördes vid universitetet för tillämpad vetenskap i Freiburg, Tyskland, 
och presenterades vid en forskarkongress i Tokyo i oktober. Forskarkongressen 
arrangeras vart tredje år, och 2010 är Stockholm värd genom svenska Manimalis.

Bilder på kvinnor med hund bedömdes av 210 personer och bilder på kvinnor utan hund 
bedömdes av lika många. Kvinnor i sällskap av en hund uppfattades som mer utåtriktade, 
självsäkra och ansvarstagande. De ansågs också vara hälsosammare, mer ekonomiskt 
framgångsrika och mer politiskt intresserade än kvinnor utan hund.

- Det anmärkningsvärda med resultatet är hur långtgående slutsatser som iakttagaren 
drar enbart utifrån att kvinnan på bilden har sällskap av en hund, säger Tanja Hoff, en 
av forskarna bakom studien. Det är inte bara basala uppfattningar som sympati eller 
antipati mot kvinnorna på bilderna som påverkas av närvaron av hund. Iakttagarna gör 
även antaganden om hundägarens personlighet, intelligens och känslighet.

Studien genomfördes med ett demografiskt slumpmässigt urval av respondenter där en grupp 
visades bilder på tre olika kvinnor i sällskap av en Golden Retriever och en annan grupp fick 
se samma kvinnor utan hund. Respondenterna fick fylla i ett standardiserat frågeformulär där 
aspekter som attraktivitet, social kompetens, intelligens och fysisk status graderades.  

Även med hänsyn tagen till respondenternas personliga inställning till hundar visar resultatet 
påfallande tydligt att kvinnor med hund anses mer attraktiva än kvinnor utan. Det verkar 
också som att intrycket förstärks med betraktarens stigande ålder eftersom äldre respondenter 
var ännu mer benägna att dra generella slutsatser om personerna på bilderna än de yngre.

- Studien visar att människor intuitivt inser att sällskapsdjur är väldigt bra för individens
fysiska och psykiska välbefinnande, säger Ulla Björnehammar, ordförande för 
Manimalis. På Manimalis arbetar vi för att ge bättre förutsättningar för att ha 
sällskapsdjur eftersom vi vet hur stora de positiva effekterna är för samhället i stort.
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